
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

Ente certificato ISO 9001 

 T P45 MD01 Rev. 6*      

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DECRETO SINDACALE 

n.° 0000001 / del 05/02/2026 SETTORE Servizi alla 

Persona e Sviluppo 

Organizzativo 

Allegati n. 0 Pagine totali n. 2 Pagina 1 di 2 

Responsabile procedimento: Linda Maioli  

Autore: Potenza Antonia - Gestione RU - 02 91004.332 - personale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit._1  cl.__9  fascicolo 1_ anno_2026) 

NOTA: avverso al presente decreto è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. dalla data di pubblicazione oppure, entro 

120 gg., ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

*aggiornamento n. 18/A chiuso il 08/05/2023 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Gestione RU / Tel. 02 91004.332 / e-mail: personale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto:  Chiusura al pubblico degli uffici comunali - anno 2026 

LA   S I N D A C A  

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 6 del 22/05/2023 con il quale si modificava l’orario di apertura al 
pubblico; 

RILEVATO: 

 che, in alcuni periodi dell’anno, l’utenza dei servizi comunali risulta essere notevolmente ridotta 

e un consistente numero di dipendenti usufruisce di ferie; 

 che, al termine di ogni anno, si rende necessario provvedere alle chiusure contabili e a 

predisporre le configurazioni per le attività da rendere operative già all’apertura degli uffici nel 

mese di gennaio;  

 di definire la chiusura dei servizi in alcuni sabati dell’anno, in quanto coincidenti con particolari 

festività o periodi di bassa affluenza di utenza; 

RICHIAMATI, infine: 

 l’art. 38, c. 5, del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, avente per 

oggetto l’orario di apertura al pubblico delle unità organizzative del Comune; 

 l’art. 50, c. 7, del Testo Unico degli Enti Locali, D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i., secondo cui il 

Sindaco è competente, nell’ambito della disciplina regionale e sulla base degli indirizzi espressi 

dal Consiglio Comunale a coordinare e riorganizzare gli orari degli esercizi commerciali, dei 

pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici 

pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 

esigenze complessive e generali degli utenti; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover procedere ad una revisione dell’orario di apertura al 

pubblico degli uffici comunali in determinati periodi dell’anno, come ad esempio il periodo estivo e 

natalizio; 

 

http://www.comune.paderno-dugnano.mi.it/servizi_online/filo_diretto/mail_certificata/


Città di Paderno Dugnano P45-MD01 Pag. 2 di 2 

   
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Gestione RU / Tel. 02 91004.332 / Fax 02 91004 406 / e-mail: personale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

D E C R E T A 

1. che gli uffici comunali dei servizi per il cittadino, amministrativi, finanziari, tecnici, sociali, 

nonché gli uffici cultura e sport e tempo libero saranno chiusi: 

 lunedì 1 giugno 2026; 

2. che gli uffici comunali dei servizi per il cittadino, amministrativi, finanziari, tecnici, sociali, 

nonché gli uffici cultura e sport e tempo libero effettueranno la chiusura al pubblico nei 

seguenti giorni: 

 giovedì 24 aprile 2026            chiusura pomeridiana; 

 da lunedì 27 luglio a giovedì 3 settembre 2026            chiusura pomeridiana; 

 da giovedì 24 dicembre a mercoledì 30 dicembre 2026   chiusura pomeridiana; 

 giovedì 31 dicembre 2026           chiusura intera giornata; 

 nelle giornate di lunedì 4 e martedì 5 gennaio 2027         chiusura pomeridiana; 

3. che la Biblioteca sarà chiusa: 

 sabato 2 maggio 2026; 

 lunedì 1 giugno 2026; 

 sabato 2 gennaio 2027; 

4. che la Biblioteca effettuerà l’apertura al pubblico nelle sole ore antimeridiane (9.00 - 13.00) 

nei seguenti periodi: 

 sabato 4 aprile 2026; 

 da sabato 8 agosto a sabato 22 agosto 2026; 

 da giovedì 24 dicembre 2026 a mercoledì 6 gennaio 2027. 

D I S P O N E 

 di darne adeguata informazione alla cittadinanza; 

 di pubblicare il presente atto all’albo pretorio del Comune di Paderno Dugnano;  

 di trasmettere copia del decreto ai direttori, al Segretario Generale, a Staff Promozione e 

all’URP per gli adempimenti di rispettiva competenza. 
 

Paderno Dugnano 05/02/2026  
 
 LA SINDACA 
 Anna Varisco 
 
 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 


		2026-02-05T15:16:55+0100
	Anna Varisco




